115 .
* Der Dechant ]) und die Rathmänner von Beckum stellen mehreren Bürgern dieser Stadt , die sich zu einer

Pilgerfahrt nach dem heiligen Lande und zur Bekämpfung der Saracenen verbunden haben , einen Empfehlungs¬
brief aus mit dem Bemerken , dass dieselben versprochen hätten , vor Ausführung der Pilgerfahrt nach Beckum

nicht zurückzukehren . 1309 Juni 11 . — Abschrift in der Handschrift der K . Bibliothek zu Berlin
Latini in quarto Nro . 2 . fol . 125 '-) .

Universis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint decanus et consules opidi Bekemensis
sinceram in Domino karitatem . Licet omnibus Christi fidelibus intuitu caritatis et grate compassionis ad
munificencie largitatem quilibet teneatur , illorum tarnen promocionibus est propensius intendendum , quo -
rum devocio hoc inducit , ut se presumant opponere adversariis fidei Christiane et pro fide
suum proprium sanguinem fundere non vere (a) ntur . Cum igitur talis et talis s) presencium exi -
bitores nostri parrochiani et coopidani bone utique fame nec aliqua respersi infamia , ex instinctu spiritus
sancti, prout in suis cordibus destinant , animabus suis consulendo decreverint 4) , videlicet (ut) in remis-
sione suorum peccatorum , de quibus sunt compuncti contriti et confessi , in hoc communi passagio iter
peregrinacionis arriperent , videlicet circa tale festum 3) ituri versus partes ultramarinas , in subsidium
terre sancte , Sarracenorum perfidiis resistendo , et ut ibidem una cum aliis fidem katolicam propugna-
rent ; verumtamen in hoc multis Christi fidelibus bonum prebeant exemplum, nec ad id ipsis proprie
suppetant facultates et exspense , cum sint pressi pondere paupertatis : suadet racio et docet consuetudo,
ut eisdem parrochianis nostris et coopidanis presencium exhibitoribus munifice .ncie vestre dexteram ape-
riatis . Et nihilominus universitatem vestram rogamus, monemus et in Domino exhortamur , quatinus
nostris predictis parrochianis seu coopidanis , manum porrigentes adiutricem , de bonis vobis a Deo col-
latis pias elemosinas et grata karitatis subsidia erogetis , ut per subvencionem vestram ipsorum inopie
consulatur et bonum propositum laudabiliter inceptum , vestris subsidiis mediantibus ad finem perducere
valeant peroptatum , vosque per hec et alia bonä opera que Domino inspirante feceritis , possitis ad eterne

') Des Collegiatstiftee SS . Stephan und Sebastian . — J) Hieraus auf meine Bitte mir gütigst mitgetheilt vom Geh.
Staats - Archivar Dr . Ernst Friedlaender , welcher mit Recht darauf aufmerksam machte , dass die Urdunde dem Jahre
1309 angehöre , obwohl die Handschrift das Jahr 1209 aufweise . Unter diesem falschen Jahre ist dieselbe aber noch
in Pertz Archiv VIII . 834. verzeichnet . — 3) Indem der Schreiber diesen Brief in die vorerwähnte Handschrift eintrug ’,
war es ihm ersichtlich zumeist nur um die äussere Form desselben zu thun ; weswegen er die Namen der betref¬
fenden Beckumer Bürger und die Daten nicht angab . — *) decreverunt c .